apertura de ofertas el día 20 de noviembre del corriente año, obrando la pertinente Acta de
Apertura.

Que la comisión de Pre adjudicación, emite el correspondiente dictamen de evaluación n°
347/2025.

Que considerando el informe producido por la Comisión Evaluadora el monto de la presente
adjudicación asciende a la suma total de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($ 1.444.800,00) a la firma: “DOCTOR PC
S.A.S. - 30-71708774-3”.

Que el gasto se deberá afectar con cargo a 001 – 011 – Rectorado Institucional – ($ 1.444.800,00)
– 4/439 – Presupuesto Ordinario – Ejercicio 2025.

Que el referido llamado a Licitación Privada ha sido tramitada en todo de acuerdo a lo dispuesto

[...]

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada n° 108/2025 a la
firma: “DOCTOR PC S.A.S. - 30-71708774-3” por la suma de PESOS UN MILLON
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($ 1.444.800,00); para la
adquisición de PC de escritorio para la Dirección General de Tecnologías de la Información.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir la Orden de
Compra correspondiente, por la suma total de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($1.444.800,00).

ARTICULO 3º: El se deberá afectar con cargo a 001 – 011 – Rectorado Institucional – ($
1.444.800,00) – 4/439 – Presupuesto Ordinario – Ejercicio 2025.

ARTICULO 4°: Notifíquese a todos los oferentes a través de la Dirección de Compras y
Contrataciones lo dispuesto en el presente Decreto.